
 

 
 

 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

8 апреля 2019 года                                                                                                  № 173 

с.Киясово 

 

 

О районном конкурсе среди сельхозтоваропроизводителей  по 

организованному проведению весенне-полевых работ в 2019 году 

 

 

В целях организации своевременного и качественного проведения весенне-

полевых работ, сохранения и увеличения посевных площадей, в соответствии со ста-

тьями 30, 34 Устава муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Управлению сельского хозяйства организовать районный конкурс среди сель-

хозтоваропроизводителей по организованному проведению весенне-полевых работ в 

2019 году. 

2. Утвердить прилагаемые условия и состав комиссии районного конкурса среди  

сельхозтоваропроизводителей по организованному проведению весенне-полевых 

работ в 2019 году. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля главы Администрации МО «Киясовский район» по экономическому развитию и 

муниципальной собственности Камашеву И.Г. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов мест-

ного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».  

 

 

 

 Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                   С.В. Мерзляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

«Кияса ёрос»  

муниципал кылдытэтлэн 

АДМИНИСТРАЦИЕЗ 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

МО «Киясовский район»  

от 8 апреля 2019 года № 173 

 

 

УС Л О В И Я 

проведения районного конкурса среди сельхозтоваропроизводителей  

по организованному проведению весенне-полевых работ в 2019 году 

 

 

1. Участники конкурса: трактористы-машинисты, рабочие по обслуживанию 

посевных агрегатов, сварщики, слесари участвующие в весенне-полевых работах. 

2. Подведение итогов: итоги районного конкурса подводятся после завершения 

весенне-полевых работ. 

3. Определение победителей:  

а) среди трактористов-машинистов устанавливается 12 призовых мест. Победи-

телями признаются трактористы-машинисты, выполнившие нормосмены и обеспе-

чившие весь комплекс агротехнических работ (подкормка посевов, закрытие влаги, 

подготовка почвы под посев, посев) качественно и в оптимальные сроки с учетом со-

блюдения правил охраны труда; 

в) среди рабочих, обслуживающих посевные агрегаты, определяются 3 призовых 

места. 

г) среди рабочих, (слесари, сварщики, токари), участвующих в весенне-полевых 

работах, определяются 2 призовых места. 

д) среди сельхозтоваропроизводителей устанавливается одно призовое место. 

Основными показателями при определении победителей являются наивысшая 

выработка на посеве (в нормо-сменах) выполненных работ с учетом соблюдения пра-

вил охраны труда. 

4. Награждение:  

Победители районного конкурса  награждаются денежными призами (без учета 

НДФЛ): 

а) трактористы-машинисты, признанные победителями, награждаются денеж-

ными призами по 3000 рублей каждый; 

б) рабочие, занятые на обслуживании посевных агрегатов, признанные победи-

телями, награждаются денежными призами по 2000 рублей каждый; 

в) рабочие (слесари, сварщики, токари), участвующие в весенне-полевых рабо-

тах, награждаются денежными призами по 1500 рублей каждый; 

г) сельхозтоваропроизводитель (СХП и КФХ), награждается денежным призом 

5000 рублей. 

 

 

 

__________________________ 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

МО «Киясовский район»  

от 8 апреля 2019 года № 173   

 

 

 

С О С Т А В 

комиссии по проведению районного конкурса среди сельхозтоварпроизводите-

лей по организованному проведению весенне-полевых работ в 2019 году 

 

 

Председатель комиссии: 

Рыболовлев А.И., начальник Управления сельского хозяйства Администрации 

муниципального образования «Киясовский район» 

Члены комиссии: 

Вахитов В. Г., главный специалист-эксперт Управления сельского хозяйства 

Администрации муниципального образования "Киясовский район"; 

Беспалов А.М., главный специалист-эксперт Управления сельского хозяйства 

Администрации муниципального образования "Киясовский район"; 

Тугбаева Н.А., главный специалист-эксперт Управления сельского хозяйства 

Администрации муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

__________________________ 


